
2023. október

Köszönöm
„Isteni volt a töltött káposzta! Gyöngyi felülmúl-

hatatlan. Négy gombócot ettem, de hagytam helyet 
az omlós kalácsnak is.” Persze, hogy a „Köszönöm 
parti” finomságairól, a vidám együttlétről beszélt 
mindenki a XVI. Geresdlaki Gőzgombóc Fesztivált 
idézve. Többszáz képen a jókedvű csapatok (rekord 
38) és a sváb és édes gombóccsodák ingerelték a „Kö-
szönöm parti” meghívottjait. Az egyik legszebb ma-
gyar szó, és sokszor a legrövidebb mondat a „köszö-
nöm”.

Nagyon sokszor elfelejtjük használni. 
Pedig jó érzés hallani. Szívmelengető, hogy vala-

mit csináltam, csináltunk és ezt a hét betűt kapjuk 
fizetségül. A XVI. Geresdlaki Gőzgombóc Fesztivál 

elérte célját, vendégeink és mi jól éreztük magunkat, 
leszüretelhettük mindenki mosolyát.

A „Jó volt, sikeres volt, hangulatos, tetszett…” sok-
sok dicsérő mondat melengeti szívünket. Az egész 
ország tudja, hogy ha gőzgombóc, akkor Geresdlak. 
Telefonok, e-mailek sokasága tudakolja, hogy mikor 
lesz jövőre, ki lesz a sztárvendég. A sikert, kezdettől 
fogva az összefogásnak köszönhetjük.

A támogatóink, szponzoraink, a csapatok, a kö-
zel 150 segítő aktivistánk nélkül nem jöhetne létre a 
sváb gőzgombóc ünnepe! Büszke vagyok a gőzgom-
bóc fesztiválunkra, s büszke vagyok a geresdlakiakra!

Köszönöm: dr. Habjánecz Tibor
 polgármester
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Új helyen a posta Geresdlakon
A Geresdlaki Posta is a 

bezárandók listáján szere-
pelt.

Önkormányzatunk azon-
ban úgy döntött, hogy a 
Postapartneri program ke-
retében átveszi, és a hivatal 
épületében működteti a pos-
tát. 

Geresdlak nem maradhat 
posta nélkül!

Októberben a posta a 
megszokott helyéről az ön-
kormányzat épületébe köl-
tözik. Mire ezeket a soro-
kat olvassák, már itt fogadja 
ügyfeleit. A nyitva tartás hét-
főtől péntekig 8-14 óra kö-
zött lesz. A megszokott arcot 
fogjuk látni a pult mögött, 
azonban azt még kevesen 
tudják, hogy a helyettese ön-
kormányzatunk dolgozója, 
Véghné Pintér Kinga lesz. 
Kinga elvégezte a posta tan-
folyamát, kiváló eredménnyel 
vizsgázott Pécsen. Ezt 3 na-

pos gyakorlat követte, amit 
Zubán Kiliánné Betti köz-
reműködésével Geresdlakon 
töltött, ahol láthatta mennyi-
re összetett feladatot végez-
nek a posta dolgozói. Szük-
ség esetén rendelkezésre áll. 

Zubán Kiliánné, Betti 
lesz továbbra is a postai dol-
gozó, akit az önkormány-
zat fog alkalmazni.  A szé-
kelyszabari postán töltött 2 
év után került a geresdlaki 
postára. A háromgyerekes 
anyuka a GYES lejárta után 
iskolatitkár volt Himeshá-
zán, dolgozott adminiszt-
rátorként, mielőtt a postára 
került. A németül beszé-
lőkkel megérteti magát, fa-
lunkban gyakorolni is tudja 
a nyelvet. A szabadidejében 
kertészkedni szeret, az olva-
sásra már nincs ideje a nagy 
család mellett.

Barna-Mendly  Erzsébet

Megmásztuk 
a Bakonyt!

Szombaton – október 14-én Bakonybélbe 
túráztunk. Kisvonat vitt minket föl az erdő szé-
léig, ott kiszálltunk és bebarangoltunk az erdő 
belsejébe, föl egészen a Gyilkos-tóig. A nehe-
ze csak ezután következett, 250 lépcső megmá-
szása után a cél a barlang volt. A jól megér-
demelt ebéd után, mielőtt hazaindultunk még 
megnéztük a trófea- és kőzet kiállítást. Nagyon 
szép őszi időnk volt és mindenki  jól érezte ma-
gát. Örülünk, hogy újra együtt lehettünk, kö-
szönjük! Windischmanné Schmidt Tünde
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A falu határában elhelyezett illegális építési törmeléket megsemmisít-
tette az önkormányzat, 367 tonnát daráltattunk le, melyet a környe-
zetvédelmi hatóság engedélyével újra fogunk hasznosítani. Geresdlak 
Község Önkormányzatának ez 1,5 millió forintjába került Megújult a geresdi ravatalozó is

Készül a geresdi közösségi tér

A TOP_PLUSZ-1.2.1-21-BA1-2022-00026 „Kulturális épületek felújítása” 
című elnyert pályázat kapcsán folytatódnak a munkálatok.Nemrégiben 
elkészült a Babaház, a Koffán ház felújításával folytatódnak a munká-
latok

Épül, szépül 
a településünk
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Kodolányi János Német Nemzetiségi Általános Iskola és AMI
Geresdlaki Német Nemzetiségi 
Tagiskolájának HÍREI

Erzsébet tábor Zánkán
Egy sikeres pályázatnak 

köszönhetően szeptember 
végén a 3. és 4. osztályos gye-
rekekkel zánkai táborozáson 
vettünk részt. Az első prog-
ramunk sétahajókázás volt, 
ami mindenkinek nagyon 
tetszett. A parton több ját-
szótér is volt sokféle játék-
kal, amit ez a program után 
mindjárt ki is próbáltak a 
gyerekek.  Az esti koncertre 
a lányok izgatottan készültek. 
Deniz és Orsovai Reni gon-
doskodtak arról, hogy min-
denki jól érezze magát. Más-
nap reggeli után kis vonattal, 
dottóval mentünk le a partra, 
a játszótérre. A melegben jól 
esett egy hűs üdítő vagy egy 
fagyi. 11 órakor egy cirkuszi 
sátor első sorában ültünk és 

vártuk, hogy kezdődjön a Fő-
városi Nagycirkusz előadása. 
Láthattunk zsonglőröket és 
akrobatákat, akik hihetet-
len magasságokban nyűgöz-
tek le minket ügyességükkel. 
Az állatok közül papagájok-
nak és uszkároknak tapsol-
tunk, amikor ügyesen végre-
hajtották a feladatokat. Egyik 
ámulatból estünk a másikba. 
Az előadás végén egy család 
mutatta be veszélyes produk-
cióját, amihez már biztosító-
köteleket is használtak. Meg-
ható pillanat volt az, amikor 
az apa biztonságosan tartot-
ta egy 5 méteres rúd végén 
a feleségét, akinek a kezé-
ben a közös gyermekük, egy 
fiú volt. Óriási vastapssal kö-
szöntük meg a színvonalas 

előadást. Délután izgalmas 
csapatépítő játékokon vet-
tek részt a gyerekek. Vacsora 
után discoban voltunk, ahol 
táncolhattak, ugrándozhat-
tak, vonatozhattak a gyere-
kek. Az utolsó napon regge-
li után mindenki megkapta 
az úticsomagját. Összecso-
magolás és a szobák leadá-

sa után volt még egy utolsó 
programunk. Az iskolabusz 
megérkezéséig megnéztük a 
haditechnikai kiállítást. Ren-
geteg élménnyel szálltunk fel 
a buszra, örültünk a táboro-
zási lehetőségnek. 

dr. Rill Zoltánné 
és dr. Habjáneczné Kóbor 

Ilona osztályfőnökök

Gőzgombóc fesztiválon az iskola 
tánccsoportja, kórusa és zenekara

Hosszú évek tudatos fej-
lődésének eredményét lát-
hattuk az idei Gőzgombóc 
fesztiválon. Iskolánk színes 
műsora nagyon sok dicsére-
tet kapott. Különleges volt. 
Megmutattuk milyen tehet-
séges diákjaink vannak, akik 
évek óta csiszolják tudásu-
kat. Az arany minősítést ko-

rábban kiérdemelt gyermek-
tánccsoport mellé, időközben 
felnőtt egy kis zenekar és egy 
igazán ragyogó kórus. Sza-
bó-Bartos Zselyke magyar 
csárdás énekelt, Dawass Jina 
palesztin dalt, és a kórusunk 
(Bogi, Írisz, Lizi, Kinga, Zsó-
fi, Fruzsi, Emília, Hanna) 
sváb népdalcsokrot adott elő. 

Kórusunkat három fős (Ádi, 
Viktor, Marci) kis zene-
kar kísérte, akik szintén elő-
ször léptek fel közönség előtt.  
Hogy jobban menjen a főzés, 
a zenekar a fellépés után el-
játszotta a nótáját a német 
önkormányzat csapatának, a 
zebegényi vendégeknek és a 
tanároknak. Igen, a tanárok-
nak is, akik a gőzgombócké-
szítő versenyen bizonyították, 

hogy nem csak a kréta, hanem 
a fakanál is jól áll a kezük-
ben. Színvonalas műsorunk 
időközben tovább fejlődött, 
fellépő csapatunk létszáma 
megnőtt, így még komolyabb 
műsorral készülünk az ok-
tóberi máriakéméndi és de-
cemberi székelyszabari fellé-
pésünkre.   

Schulteisz Balázs 
tagintézmény vezető 
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Napraforgó Német 
Nemzetiségi Óvoda hírei

Geresdlakon a vendéget szeretettel várják 😊
Visszakacsintva, szep-

tember végén, ismét meg-
rendezésre került falunk 
legnagyobb rendezvénye, a 
Gőzgombóc Fesztivál, amin 
az idei évben rekord lét-
számmal vettek részt ovisa-
ink. Nagyon lelkesen, a na-
pokat számolva készülődtek 
a nagy eseményre. Szerep-
lésüket megelőzően több 
héten át tevékenységekbe 
ágyazva ismerkedtek meg 
a gőzgombóc készítés me-
netével. Mint minden év-
ben, idén is hagyományőr-
ző projektünk keretén belül 
az óvónénik és dadusok se-
gítségével elkészítették ezt a 
gasztronómiai ínyencséget, 
majd ugyanazzal az intenzi-
tással el is fogyasztották. A 
nagyok még jól emlékeztek 
az előző évek mozzanatai-
ra, a kicsik nagy érdeklődés-
sel próbálkoztak a gyúrás-
sal, sodrással, szaggatással. 
A műsorra való felkészülés-
ben is ügyesen, életkori sajá-
tosságukat meghazudtolóan 
vettek részt. A kicsik próbák 
alatti lelkesedését látva dön-
töttünk úgy, hogy aki részt 
szeretne venni a műsorban, 
azoknak megadjuk a lehető-
séget a szereplésre. Dönté-
sünk ékes bizonyítéka mű-
sorunk sikere és a vendégek 
dicsérete.  Nagyon büszkék 

vagyunk ovisainkra, hogy 
ilyen rövid idő alatt fel tud-
tak készülni. Megérdemlik, 
hogy a Hírmondó hasábja-
in szerepeljen nevük: Dob-
szai Léna, Elekes Markus, 
Elekes Patrick, Jakab Míra, 
Kontrecz Kristóf, Kósa Ta-
más, Lévai Dorina Nóra, 
Mátyás Bence, Nagy Na-
tasa, Nagy Szabolcs, Re-
ith Olivér, Takács Emília, 
Wukovics Joel Dávid. Kö-
szönjük MINDENKINEK, 
aki tapssal biztatta csemeté-
inket és nem utolsó sorban 
a szülőknek az együttműkö-
dést, támogatást!!!

Projektek témáihoz, az 
ősz, mint évszak rengeteg le-
hetőséget biztosít számunk-
ra. A jó időnek köszönhe-
tően foglalkozásaink nagy 
részét a szabadban töltve 
tudtuk megvalósítani. Sétá-
ink alkalmával nemcsak az 

évszak változásait figyeltük 
meg, terményeket is gyűj-
töttünk, melyekkel az óvo-
da külső és belső környeze-
tét dekoráltuk. Köszönjük 
szépen azoknak a szülőknek 
a támogatását, akik további 
termések gyűjtésével hozzá-
járultak dekorációink meg-
valósításához.

A világnapok adta lehe-
tőségeket kihasználva, októ-
ber első hetében elsétáltunk 
a helyi kiserdőben találha-
tó tisztásra, ahol különböző 
ügyességi játékokat játszot-
tunk. Majd János Ambrus-

nénak köszönhetően az ál-
latok világnapja alkalmából 
ellátogattunk a Mezőgaz-
dasági Zrt.-be, ahol a gye-
rekek természetes közegük-
ben ismerkedhettek meg a 
kis - és nagy „bocikkal”. Az 
élmények itt még nem értek 
véget. Másnap ismét „nya-
kunkba” vettük falunkat és 
az Elekes, Oprah-Boldizsár 
család meghívásának eleget 
téve, átsétáltunk Geresdre, 
ahol is közel 32 000 kis csi-
bét nézhettek meg a gyere-
kek. Ez után udvari játékok 
sokasága és eszem-iszom 
vette kezdetét. Nagyon szé-
pen KÖSZÖNÖM mind a 
gyerekek, mind a felnőttek 
nevében ezt a felejthetetlen 
délelőttöt!!! 

Óvodánk előudvarát há-
rom új nyári orgona ékesíti, 
melyet Takács István és neje 
ajánlott fel részünkre. Kö-
szönjük szépen!!! 

Wernerné Glasz Noémi
óvodavezető
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Pillanatok a gőzgombóc fesztiválról
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Támogatóink:
• Agrárminisztérium – Hungarikum Főosztály 
• Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.
• Geresdlaki Mezőgazdasági Zrt. 
• Czinege-Huba Kft. 
• Pávkovics Bálint őstermelő
• Pávkovics Balázs őstermelő
• Helpee Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
• EPDB Nyomtatási Központ Zrt.
• GP Consulting Kft.
• BSConstruct Kft.
• Tarr Kft.
• Ahman Roland
• August Krivec
• Informayer Mohács
• Német Önkormányzat Geresdlak
• Java-Hús Kft.
• Be-Ga-Max Kft.
• Egyed-Hús Zrt.
• Gasztró-Terni Kft.
• M.A. Szikvíz Kft
• Mecsekaszfalt Kft.
• Sunfarm Kft.
• Rail-Road Plan Kft.
• Wéber Kálmán
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Német Ház Geresdlak 
2023.11.02. csütörtök 

16.00 óra 

Novemberi miserend 
November 5., vasárnap  8.00 Geresd
November 11., szombat 15.00 Geresd
November 12., vasárnap  8.00 Püspöklak
November 19., vasárnap  8.00 Püspöklak
November 25., szombat 15.00 Geresd
November 26., vasárnap  8.00 Püspöklak


